
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 26 января 2026 года        №34 

р.п. Михайловка 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского 

городского поселения, утвержденного постановлением администрации от 11 

ноября 2025 года №517-а 
 

 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем четвертым 

пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 

мая 2022 года №82н «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», приказом Минфина России от 10 июня 2025 года №70н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2026 год (на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»), 

руководствуясь статьями 6, 33, 37, 45 Устава Михайловского муниципального 

образования, администрация Михайловского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского городского 

поселения, утвержденного постановлением администрации от 11 ноября 2025 

года №517-а (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1) в приложении №2 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского 

городского поселения: 

 

 

 
 



после строки: 

70 0 01 70001 

Содействие развитию 

разнообразия культурно – 

досуговых мероприятий 

городского поселения и 

формирование благоприятной 

культурной среды на территории 

городского поселения 

По данному направлению расходов 

отражаются расходы бюджета 

поселения на содействие развитию 

разнообразия культурно – досуговых 

мероприятий городского поселения и 

формирование благоприятной 

культурной среды на территории 

городского поселения 
 

дополнить строкой следующего содержания: 

83 0 00 00000 

Муниципальная программа 

«Организация деятельности по 

накоплению и транспортированию 

твердых коммунальных отходов на 

территории Михайловского 

городского поселения на 2019 – 

2026 годы» 

По данной целевой статье отражаются 

расходы бюджета поселения на 

реализацию муниципальной 

программы «Организация 

деятельности по накоплению и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории 

Михайловского городского поселения 

на 2019 – 2026 годы» 

83 0 01 00000 

Основное мероприятие: 

Обеспечение реализации мер по 

охране окружающей среды и 

сохранению здоровья населения, 

создание экологически безопасной 

и комфортной среды на территории 

Михайловского муниципального 

образования для обеспечения 

устойчивого развития общества 

По данной целевой статье отражаются 

расходы бюджета поселения на 

Обеспечение реализации мер по 

охране окружающей среды и 

сохранению здоровья населения, 

создание экологически безопасной и 

комфортной среды на территории 

Михайловского муниципального 

образования для обеспечения 

устойчивого развития общества 

83 0 01 S2971 

Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

По данному направлению расходов 

отражаются расходы бюджета 

поселения на создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

после строки: 
94 0 01 S2370 Реализация мероприятий перечня 

проектов народных инициатив 

По данному направлению расходов 

отражаются расходы бюджета 

поселения на реализацию 

мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 
 

дополнить строкой следующего содержания: 

94 0 01 S2381 

Финансовая поддержка реализации 

инициативных проектов 

(Благоустройство памятника, 

посвященного бойцам, погибшим в 

зоне СВО) 

По данному направлению расходов 

отражаются расходы на реализацию 

инициативных проектов 

(Благоустройство памятника, 

посвященного бойцам, погибшим в 

зоне СВО) 

 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук): 

2.1) внести информационную справку в оригинал постановления 

Михайловского городского поселения от 11 ноября 2025 года №517-а «Об 

утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Михайловского городского 

поселения» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением; 



2.2) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации на официальном сайта Михайловского муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации (Н.Н. Федорова). 

 

 

 

 

Глава администрации     А.М. Рихальский 


